## Croce Rossa Italiana Comitato di Perugia - ODV II Presidente



ORDINANZA PRESIDENZIALE	
N. 21/25	del 10/04/2025
OGGETTO: REVOCA INCARICO MEDICO COMPETENTE CRI DI PERUGIA	

## IL PRESIDENTE

VISTO il D.Lgs. 178/2012 del 28 settembre 2012 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana Comitato di Perugia O.d.V. con Atto di deposito del 20/10/2019 registrato in data 21/11/2019 al nº 10494;

VISTO il verbale n.18/2024 del 21/11/2024 con il quale l'Ufficio elettorale regionale Umbria proclama eletti il Presidente e i Consiglieri del Comitato di Perugia;

ATTESO CHE con Provvedimento del Presidente del Comitato CRI di Perugia n.47 del 13/07/2023 il Volontario Dott. Piero Sebastiani è stato nominato medico competente (D.Lgs. 81/08) del Comitato con incarico da svolgere a titolo gratuito;

ACCERTATO CHE dal mese di febbraio u.s. risultano scaduti i certificati medici - relativi alla sorveglianza sanitaria obbligatoria del medico competente - degli otto autisti soccorritori dipendenti di questo Comitato ed impiegati nell'espletamento del servizio in convenzione "emergenza-urgenza 118";

ATTESO CHE, nonostante i ripetuti solleciti, il Dott. Piero Sebastiani ad oggi non ha ancora provveduto ad effettuare le visite previste dalla normativa sulla prevenzione e sulla sicurezza dei lavoratori e degli ambienti di lavoro;

PRESO ATTO della necessità di revocare l'incarico di medico competente al Dott. Piero Sebastiani al fine di rimuovere l'inadempienza della sorveglianza sanitaria;

ACQUISITO il parere favorevole del Consiglio direttivo e considerata l'urgenza e l'improcrastinabilità di adottare il presente provvedimento;

per quanto espresso in premessa, e con i poteri conferiti dall'Ordinamento e dal Provvedimento di proclamazione,

## **DETERMINA**

- di revocare l'incarico di Medico competente (D.Lgs. 81/08) al Volontario Dott. Piero Sebastiani con decorrenza immediata;
- di ratificare il presente provvedimento nel primo Consiglio utile;

www.cri.it

oroia





Associazione della Croce Rossa Italiana – Comitato di Perugia ODV

Via Sandro Penna, 74 – 06132 Perugia (PG) Tel: 075.52.72.711 - Fax 075.52.72.304

E-Mail: perugia@cri.it | Pec: criperugia@legalmail.it C.F. 94149640545 | P.IVA 03365770548

Iscritta nel registro RUNTS rep. 47131

## Croce Rossa Italiana Comitato di Perugia - ODV Il Presidente



- di pubblicare il presente atto all'Albo del Comitato.
- di inviare il presente provvedimento al Comitato Regionale per la pubblicazione nella sezione

"amministrazione trasparente" della pagina web.



www.cri.it



Associazione della Croce Rossa Italiana – Comitato di Perugia ODV

Via Sandro Penna, 74 – 06132 Perugia (PG)

Tel: 075.52.72.711 - Fax 075.52.72.304

E-Mail: perugia@cri.it | Pec: criperugia@legalmail.it

C.F. 94149640545 | P.IVA 03365770548